



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 г.

г. Ставрополь

№ 550-п

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 596-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 596-п «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 06 июня 2019 г. № 255-п и от 02 августа 2019 г. № 343-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Бойкова А.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

для постановлением Правительства  
выпуска Ставропольского края  
документов

от 09 декабря 2019 г. № 550-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. В абзаце тридцать пятом раздела VII «Нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, подушевые нормативы финансирования» Территориальной программы цифры «2 348,80» заменить цифрами «2 145,20».

2. В графах 3 и 4 пункта 1 приложения 1 «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по источникам ее финансового обеспечения» к Территориальной программе:

2.1. В абзаце первом цифры «38 286 753,30» и «14 033,48» заменить соответственно цифрами «37 704 888,71» и «13 829,85».

2.2. В абзаце втором цифры «6 530 730,19» и «2 331,84» заменить соответственно цифрами «5 948 865,60» и «2 128,21».

3. В приложении 2 «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по условиям ее оказания» к Территориальной программе:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В графах 6, 8 и 10 по строке «Медицинская помощь, предоставляемая за счет средств бюджета Ставропольского края, всего» цифры «2 024,97», «5 671 288,39» и «14,8» заменить соответственно цифрами «2 059,90», «5 757 923,28» и «15,3».

3.1.2. В графе 6 подпункта 1.1:

3.1.2.1. По строке «Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, не включенная в Территориальную программу ОМС, всего» цифры «53,99» заменить цифрами «54,10».

3.1.2.2. По строке «в том числе не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам» цифры «38,32» заменить цифрами «38,39».

3.1.3. В графе 6 по строке «Медицинская помощь в амбулаторных условиях, всего» подпункта 1.2 цифры «437,63» заменить цифрами «438,48».

3.1.4. В графе 6 подпункта 1.2.1:

3.1.4.1. По строке «Медицинская помощь, оказываемая с профилактическими и иными целями, всего» цифры «225,56» заменить цифрами «226,00».

3.1.4.2. По строке «паллиативная медицинская помощь, всего» цифры «12,30» заменить цифрами «12,32».

3.1.4.3. По строке «паллиативная медицинская помощь без учета медицинской помощи на дому выездными патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи» цифры «10,32» заменить цифрами «10,33».

3.1.4.4. По строке «паллиативная медицинская помощь на дому выездными патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи» цифры «1,98» заменить цифрами «1,99».

3.1.5. В графе 6 по строке «Медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями, всего» подпункта 1.2.2 цифры «212,07» заменить цифрами «212,48».

3.1.6. В графе 6 подпункта 1.3:

3.1.6.1. По строке «Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, всего» цифры «904,19» заменить цифрами «905,94».

3.1.6.2. По строке «в том числе не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам» цифры «49,17» заменить цифрами «49,27».

3.1.7. В графе 6 по строке «Медицинская помощь в условиях дневного стационара, всего» подпункта 1.4 цифры «36,60» заменить цифрами «36,67».

3.1.8. В графе 6 по строке «Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях, всего» подпункта 1.5 цифры «129,72» заменить цифрами «129,97».

3.1.9. В графах 6 и 8 подпункта 1.6 цифры «434,87» и «1 217 949,09» заменить соответственно цифрами «466,72» и «1 304 583,98».

3.1.10. В графе 6 подпункта 1.7 цифры «27,97» заменить цифрами «28,02».

3.2. В пункте 2:

3.2.1. В графах 6, 8 и 10 по строке «Медицинская помощь, предоставляемая за счет средств бюджета Ставропольского края, выделяемых на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС, всего» цифры «306,87», «859 441,80» и «2,3» заменить соответственно цифрами «68,31», «190 942,32» и «0,5».

3.2.2. В графах 6 и 8 по строке «иногo медицинского оборудования» цифры «306,87» и «859 441,80» заменить соответственно цифрами «68,31» и «190 942,32».

3.3. В пункте 3:

3.3.1. В графе 10 по строке «Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС, всего» цифры «82,9» заменить цифрами «84,2».

3.3.2. В графе 10 по строке «Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования лицам, получившим полис обязательного медицинского страхования в Ставропольском крае, всего» подпункта 3.1 цифры «83,0» заменить цифрами «84,1».

3.4. В графах 6 и 8 по строке «Итого» цифры «2 331,84» и «6 530 730,19» заменить соответственно цифрами «2 128,21» и «5 948 865,60».

---